
 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

№15 (905) 2024 
20.12.2024

РЕШЕНИЕ № 01-04/05-02

18 декабря 2024 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета МО  Самп-

сониевское  от  12.12.2023  № 01-04/08-02 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования муниципальный округ  Сампсониев-

ское на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга  о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год» от 29.11.2024 № 698-156, Распоряжением 
Комитета Финансов Санкт-Петербурга от 14.02.2024 № 12-р, пунктом 1 статьи 22 Устава внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сампсониевское, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании муниципальный округ Сампсониевское»муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Статью   1 решения муниципального 

совета МО Сампсониевское от 12.12.2023                             
№ 01-04/08-02 «Об утверждении бюджета му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в следующей редакции:

«Статья 1. 
1. Утвердить общий объем доходов бюд-

жета муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское:

• на 2024 год – в сумме 116120,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 86890,0 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 89594,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюд-
жета муниципального образования муници-
пальный округ Сампсониевское:

• на 2024 год – в сумме 116120,0 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 86890,0 тыс. руб., 

в том числе условно утвержденные расхо-
ды в сумме 1858,0 тыс. руб.;

• на 2026 год – в сумме 89594,0 тыс. руб., 
в том числе условно утвержденные расхо-
ды в сумме 3823,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита бюджета 

муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское:

на 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
на 2025 год – 0,0 тыс. руб.;
на 2026 год – 0,0 тыс. руб.»

2. Статью 2 решения муниципального 
совета МО Сампсониевское от 12.12.2023 
№ 01-04/08-02 «Об утверждении бюджета му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в следующей редакции:

«Статья 2.
Утвердить общий объем публичных норма-

тивных обязательств:
• на 2024 год – в сумме 6679,8 тыс. руб.;
• на 2025 год – в сумме 7349,3 тыс. руб.;
• на 2026 год – в сумме 7642,7 тыс. руб.»

3. Приложение № 1 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское                   
от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Решению.

4. Приложение № 2 к Решению решения 

муниципального совета МО Сампсониевское                   
от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  
изложить в редакции согласно Приложению 
№ 2  к настоящему Решению.

5. Приложение № 3 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское                      
от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Сампсониевское на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»  год 
изложить в редакции согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Решению.

6. Приложение № 4 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское                  
от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно Приложению 
№ 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 5 к Решению решения 
муниципального совета МО Сампсониевское                 
от 12.12.2023 № 01-04/08-02 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно Приложению 
№ 5 к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение опубликовать в га-
зете «Сампсониевский вестник».

9. Настоящее Решение вступает в силу 
с даты официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить главу муниципального 
образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования
 М.М. Рыбчак

№ п/п Код статьи Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34086,3 32805,9 35611,5

1. 000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34015,5 32805,9 35611,5

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34015,5 32805,9 35611,5

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов

34015,5 32805,9 35611,5

2 000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 70,8 0,0 0,0

2.1 000 1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 70,8 0,0 0,0

2.1.1 000 1 13 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 70,8 0,0 0,0

2.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000130 
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

70,8 0,0 0,0

№ п/п Код статьи Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

2.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

70,8 0,0 0,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 82033,7 54084,1 53982,5

1 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

82033,7 54084,1 53982,5

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 49272,5 41442,5 40836,6

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 40919,9 41442,5 40836,6

1.1.1.1 912 2 02 15001 03 0000  150

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

40919,9 41442,5 40836,6

1.1.2 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 8352,6 0,0 0,0

Приложение № 1 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 18.12.2024 № 01-04/05-02 

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское2

№ п/п Код статьи Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

1.1.2.1 000 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

8352,6 0,0 0,0

1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсиидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 20990,8 0,0 0,0

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20990,8 0,0 0,0

1.2.1.1 000 2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

20990,8 0,0 0,0

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 11770,4 12641,6 13145,9

1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

2631,8 2741,3 2850,7

1.3.1.1 000 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2631,8 2741,3 2850,7

1.3.1.1.1 000 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2622,6 2731,7 2840,7

№ п/п Код статьи Источники  доходов 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

1.3.1.1.2 000 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,2 9,6 10

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

9138,6 9900,3 10295,2

1.3.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

9138,6 9900,3 10295,2

1.3.2.1.1 000 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга  
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

5511 6131,9 6376,7

1.3.2.1.2 000 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3627,6 3768,4 3918,5

ИТОГО ДОХОДОВ 116120,0 86890,0 89594,0

Приложение № 2 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 18.12.2024 № 01-04/05-02 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

I
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

912 110890,9 79319,1 79874,0

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 5229,1 5712,9 5897

III ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 45050,8 37747,3 39132,8

III.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 39821,7 32034,4 33235,8

III.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 5229,1 5712,9 5897

1

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

982 0102 2251,6 1937,8 2015,1

1.1 Содержание Главы муниципального 
образования 982 0102 0020000010 2251,6 1937,8 2015,1

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 2251,6 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 2251,6 1937,8 2015,1

2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНО-
ДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛА-
СТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103 2977,5 3775,1 3881,9

2.1
Содержание и обеспечение 
деятельности представительного 
органа муниципального образования

982 0103 0020000020 2633,4 3460,3 3559,3

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 0103 0020000020 200 247 980 980

2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

982 0103 0020000020 240 247 980 980

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0020000020 800 5 0 0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0020000020 850 5 0 0

2.2
Компенсации депутатам, осуществля-
ющим свои полномочия на непосто-
янной основе

982 0103 0020000302 187,1 194,8 202,6

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 187,1 194,8 202,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 187,1 194,8 202,6

2.3
Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

982 0103 0920000440 157 120 120

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 157 120 120

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 157 120 120

3

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬ-
СТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 20797,8 21024,5 21801,1

3.1
Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения

912 0104 0020000030 17777,5 18292,8 18960,4

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 15542,4 16602,8 17265,4

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 15542,4 16602,8 17265,4

3.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 0020000030 200 2215,1 1680 1685

3.1.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 0020000030 240 2215,1 1680 1685

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 20 10 10

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 20 10 10

3.2

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности  по 
опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850 2622,6 2731,7 2840,7

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,7

3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,7

3.3 Содержание Главы местной Админи-
страции 912 0104 0020000831 397,7

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0104 0020000831 100 397,7

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000831 120 397,7

4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
И РЕФЕРЕНДУМОВ 912 0107 8352,6 0 0

4.1
Обеспечение проведения 
муниципальных выборов и местных 
референдумов

912 0107 0020000051 8352,6 0 0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0107 0020000051 800 8352,6 0 0



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 3

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

4.1.1.1 Специальные расходы 912 0107 0020000051 880 8352,6 0 0

5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 10 10 10

5.1 Резервный фонд местной Админи-
страции 912 0111 0700000060 10 10 10

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 10 10 10

5.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 10 10 10

6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 912 0113 10661,3 10999,9 11424,7

6.2

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100 9,2 9,6 10

6.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

6.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

6.3
Финансовое обеспечение осущест-
вления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

912 0113 0920000460 400 220 220

6.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0113 0920000460 200 400 220 220

6.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0920000460 240 400 220 220

6.4
Содержание и обеспечение деятель-
ности муниципального казенного 
учреждения «Сампсо-ниевское»

912 0113 0930000030 10252,1 10770,3 11194,7

6.4.1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

912 0113 0930000030 100 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 912 0113 0930000030 110 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0113 0930000030 200 180,5 285,2 291,1

6.4.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0113 0930000030 240 180,5 285,2 291,1

6.4.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0930000030 800 5 0 0

6.4.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0113 0930000030 850 5 0 0

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300 10 10 10

7.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАК-
ТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

912 0310 10 10 10

7.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или 
в следствии этих действий

912 0310 2190000080 10 10 10

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0310 2190000080 200 10 10 10

7.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0310 2190000080 240 10 10 10

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 57 100 100

8.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 57 100 100

8.1.1

Муниципальная программа по участию 
в организации и фи-нансировании 
временного трудо-устройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

912 0401 3400000100 57 100 100

8.1.1.1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учрежде-ниям и иным 
некоммерческим организациям

912 0401 3400000100 600 57 100 100

8.1.1.1.1

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений), 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний

912 0401 3400000100 630 57 100 100

9 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 912 0500 45804,8 22000 22000

9.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 45804,8 22000 22000

9.1.1 Благоустройство территории муници-
пального образования 912 0503 6000000130 7767 7700 7700

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000130 200 7767 7700 7700

9.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000130 240 7767 7700 7700

9.1.2 Озеленение территории муниципаль-
ного образования 912 0503 6000000150 15937 14300 14300

9.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000150 200 15887 14200 14200

9.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 6000000150 240 15887 14200 14200

9.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 50 100 100

9.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 50 100 100

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

9.1.3

Расходы на организацию благjустройства 
территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выпол-
нения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

912 0503 60000SP001 20990,8 0 0

9.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 60000SP001 200 20990,8 0 0

9.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 60000SP001 240 20990,8 0 0

9.1.4

Расходы на организацию благоуст-
ройства территории муниципального 
образования за счет местного бюдже-
та в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

912 0503 60000NP001 1110 0 0

9.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 60000NP001 200 1110 0 0

9.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0503 60000NP001 240 1110 0 0

10 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 7910 5002 3802

10.1
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

912 0705 6 40 40

10.1.1

Расходы по муниципальной программе 
по организации профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муни-
ципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

912 0705 4280000180 6 40 40

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 4280000180 200 6 40 40

10.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 4280000180 240 6 40 40

10.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 7864 4922 3722

10.2.1
Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального 
образования

912 0707 4310000191 27 10 10

10.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000191 200 27 10 10

10.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000191 240 27 10 10

10.2.2
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муни-
ципального образования

912 0707 4310000192 7837 4912 3712

10.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000192 200 7837 4912 3712

10.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0707 4310000192 240 7837 4912 3712

10.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 40 40 40

10.3.1

Муниципальная  программа 
по участию в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муници-
пального образования

912 0709 7950000490 10 10 10

10.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000490 200 10 10 10

10.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7950000490 240 10 10 10

10.3.2
Муниципальная  программа по уча-
стию в деятельности по профилакти-
ке наркомании в Санкт-Петербурге

912 0709 7960000530 10 10 10

10.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7960000530 200 10 10 10

10.3.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7960000530 240 10 10 10

10.3.3

Муниципальная  программа по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

912 0709 7970000520 10 10 10

10.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7970000520 200 10 10 10

10.3.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7970000520 240 10 10 10

10.3.4

Муниципальная программ по 
осуществлению экологического 
просвещения, а также организации 
экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры 
в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами

912 0709 7980000540 10 10 10

10.3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7980000540 200 10 10 10

10.3.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0709 7980000540 240 10 10 10



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское4

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 4733 6540 6650

11.1 КУЛЬТУРА 912 0801 4733 6540 6650

11.1.1
Организация местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

912 0801 4400000200 4733 6540 6650

11.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0801 4400000200 200 4733 6540 6650

11.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0801 4400000200 240 4733 6540 6650

12 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 10307,4 11117,7 11561,2

12.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 437,3 455,5 473,7

12.1.1.

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной пенсии 
за выслугу лет в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований

912 1001 5050000220 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1001 5050000220 300 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 437,3 455,5 473,7

12.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 731,5 761,9 792,3

12.2.1

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1003 5050000230 300 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 731,5 761,9 792,3

12.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 9138,6 9900,3 10295,2

12.3.1

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 5511 6131,9 6376,7

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

код раз-
дела и 

подраз-
дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

12.3.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 5511 6131,9 6376,7

12.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 5511 6131,9 6376,7

12.3.2

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870 3627,6 3768,4 3918,5

12.3.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 3627,6 3768,4 3918,5

12.3.2.1.1
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

912 1004 51100G0870 320 3627,6 3768,4 3918,5

13 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 15 15 15

13.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101 15 15 15

13.1.1
Создание условий для развития на 
территории муниципального образо-
вания массовой физической культуры 
и спорта

912 1101 4870000570 15 15 15

13.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1101 4870000570 200 15 15 15

13.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1101 4870000570 240 15 15 15

14 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 2232 2500 2500

14.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 2232 2500 2500

14.1.1 Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации 912 1202 4570000250 2232 2500 2500

14.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1202 4570000250 200 2232 2500 2500

14.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 1202 4570000250 240 2232 2500 2500

ИТОГО 116120 85032 85771

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 116120 86890 89594

Приложение № 3 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 18.12.2024 № 01-04/05-02 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 45050,8 37747,3 39032,8

1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2251,6 1937,8 2015,1

1.1 Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010 2251,6 1937,8 2015,1

1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 2251,6 1937,8 2015,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 0020000010 120 2251,6 1937,8 2015,1

2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 2977,5 3775,1 3881,9

2.1 Содержание и обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального образования 0103 0020000020 2633,4 3460,3 3559,3

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000020 100 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000020 120 2381,4 2480,3 2579,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 247 980 980

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 247 980 980

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000020 800 5 0 0

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000020 850 5 0 0

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 0103 0020000302 187,1 194,8 202,6

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000302 100 187,1 194,8 202,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 0020000302 120 187,1 194,8 202,6

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

2.3
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 157 120 120

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 157 120 120

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 157 120 120

3

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 20797,8 21024,5 21801,1

3.1
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020000030 17777,5 18292,8 18960,4

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000030 100 15542,4 16602,8 17265,4

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000030 120 15542,4 16602,8 17265,4

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 2215,1 1680 1685

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 2215,1 1680 1685

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 20 10 10

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000030 850 20 10 10

3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности  по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2622,6 2731,7 2840,7

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 2455,8 2557,9 2660,0

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,7

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,7



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 5

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

3.3 Содержание Главы местной Администрации 0104 0020000831 397,7 0 0

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 0020000831 100 397,7 0 0

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000831 120 397,7 0 0

4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 8352,6 0 0

4.1 Обеспечение проведения муниципальных 
выборов и местных референдумов 0107 0020000051 8352,6 0 0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0107 0020000051 800 8352,6 0 0

4.1.1.1 Специальные расходы 0107 0020000051 880 8352,6 0 0

5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

5.1 Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000060 10 10 10

5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 10 10 10

5.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 10 10 10

6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 10661,3 10999,9 11324,7

6.1
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,2 9,6 10

6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

6.2
Финансовое обеспечение  осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.

0113 0920000460 400 220 120

6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 400 220 120

6.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 400 220 120

6.3
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения «Самп-
сониевское»

0113 0930000030 10252,1 10770,3 11194,7

6.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0113 0930000030 100 10066,6 10485,1 10903,6

6.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 0930000030 110 10066,6 10485,1 10903,6

6.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 200 180,5 285,2 291,1

6.4.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000030 240 180,5 285,2 291,1

6.4.3 Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000030 800 5 0 0

6.4.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0930000030 850 5 0 0

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-ОХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

7.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 10 10 10

7.1.1

Проведение подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защиты и действий 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или в следствии этих действий

0310 2190000080 10 10 10

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 10 10 10

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 10 10 10

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 57 100 100

8.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 57 100 100

8.1.1
Муниципальная программа по участию в орга-
низации и финансировании временного трудо-
устройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 3400000100 57 100 100

8.1.1.1
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0401 3400000100 600 57 100 100

8.1.1.1.1
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений), государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний

0401 3400000100 630 57 100 100

9 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 45804,8 22000 22000

9.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 45804,8 22000 22000

9.1.1 Благоустройство территории муниципального 
образования 0503 6000000130 7767 7700 7700

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 7767 7700 7700

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 7767 7700 7700

9.1.2 Озеленение территории муниципального об-
разования 0503 6000000150 15937 14300 14300

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 15887 14200 14200

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 15887 14200 14200

9.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 50 100 100

9.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 50 100 100

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

9.1.3

Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

0503 60000SP001 20990,8 0 0

9.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 20990,8 0 0

9.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 240 20990,8 0 0

9.1.4
Расходы на организацию благоустройства тер-
ритории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения меро-
приятий программы «Петербургские дворы»

0503 60000NP001 1110 0 0

9.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP001 200 1110 0 0

9.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000NP001 240 1110 0 0

10 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7910 5002 3802

10.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 6 40 40

10.1.1

Расходы по муниципальной программе по 
организации профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 6 40 40

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 6 40 40

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 6 40 40

10.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 7864 4922 3722

10.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310000191 27 10 10

10.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 27 10 10

10.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 27 10 10

10.2.2
Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования

0707 4310000192 7837 4912 3712

10.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 7837 4912 3712

10.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 7837 4912 3712

10.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40

10.3.1
Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0709 7950000490 10 10 10

10.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 10 10 10

10.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 10 10 10

10.3.2
Муниципальная  программа по участию в 
деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

0709 7960000530 10 10 10

10.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 200 10 10 10

10.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960000530 240 10 10 10

10.3.3

Муниципальная  программа по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

0709 7970000520 10 10 10

10.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 200 10 10 10

10.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7970000520 240 10 10 10

10.3.4

Муниципальная программ по осуществлению 
экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирова-
ния экологической культуры в области обраще-
ния с твёрдыми коммунальными отходами

0709 7980000540 10 10 10

10.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 200 10 10 10

10.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980000540 240 10 10 10

11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4733 6540 6650

11.1 КУЛЬТУРА 0801 4733 6540 6650

11.1.1
Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

0801 4400000200 4733 6540 6650

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 4733 6540 6650

11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 4733 6540 6650

12 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10307,4 11117,7 11561,2

12.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 437,3 455,5 473,7

12.1.1.
Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной пенсии за выслугу лет в органах 
местного самоуправления муниципальных 
образований

1001 5050000220 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 5050000220 300 437,3 455,5 473,7

12.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 5050000220 310 437,3 455,5 473,7

12.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 731,5 761,9 792,3



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское6

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

12.2.1

Расходы по назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты за стаж (общую про-
должительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии 

1003 5050000230 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 5050000230 300 731,5 761,9 792,3

12.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 5050000230 310 731,5 761,9 792,3

12.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 9138,6 9900,3 10295,2

12.3.1
Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 5511 6131,9 6376,7

12.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 5511 6131,9 6376,7

12.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1004 51100G0860 310 5511 6131,9 6376,7

12.3.2
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 3627,6 3768,4 3918,5

12.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 3627,6 3768,4 3918,5

12.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 3627,6 3768,4 3918,5

13 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 15 15

№ п/п Наименование 

код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

13.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 15 15 15

13.1.1
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1101 4870000570 15 15 15

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 15 15 15

13.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1101 4870000570 240 15 15 15

14 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2232 2500 2500

14.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2232 2500 2500

14.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 1202 4570000250 2232 2500 2500

14.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 2232 2500 2500

14.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000250 240 2232 2500 2500

ИТОГО 116120,0 85032,0 85671,0

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 116120 86890 89494

Приложение № 4 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 18.12.2024 № 01-04/05-02

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

№ 
п/п Наименование 

код 
раздела 

и подраз-
дела

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 45050,8 37747,3 39132,8

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 2251,6 1937,8 2015,1

1.2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 2977,5 3775,1 3881,9

1.3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 20797,8 21024,5 21801,1

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 8352,6 0,0 0,0

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10 10 10

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 10661,3 10999,9 11424,7

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 10 10 10

2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 10 10 10

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 57 100 100

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 57 100 100

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 45804,8 22000 22000

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 45804,8 22000 22000

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7910 5002 3802

№ 
п/п Наименование 

код 
раздела 

и подраз-
дела

2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 6 40 40

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 7864 4922 3722

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 40 40 40

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4733 6540 6650

6.1 КУЛЬТУРА 0801 4733 6540 6650

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10307,4 11117,7 11561,2

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 437,3 455,5 473,7

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 731,5 761,9 792,3

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 9138,6 9900,3 10295,2

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 15 15 15

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 15 15 15

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2232 2500 2500

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2232 2500 2500

ИТОГО 116120 85032 85771

Нераспределенные расходы 1858 3823

ИТОГО РАСХОДОВ 116120 86890 89594

Приложение № 5 к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

 от 18.12.2024 № 01-04/05-02

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Код Наименование 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 0,0 0,0

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -116120,0 -86890,0 -89594,0

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -116120,0 -86890,0 -89594,0

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -116120,0 -86890,0 -89594,0

912 01 05 0201 03 0000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-116120,0 -86890,0 -89594,0

Код Наименование 2024 год
(тыс. руб.)

Плановый период

2025 год
(тыс. руб.)

2026 год
(тыс. руб.)

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 116120,0 86890,0 89594,0

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 116120,0 86890,0 89594,0

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 116120,0 86890,0 89594,0

912 01 05 0201 03 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

116120,0 86890,0 89594,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Муниципальный округ Сампсониевское 7

РЕШЕНИЕ № 01-04/05-03
18 декабря 2024 года Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципально-

го служащего муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ Сампсониевское к совершению коррупционных 

правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, ор-

ганизация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений   

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское, 
муниципальный совет 

РЕШИЛ:

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

седьмой созыв

1. Уведомление представителя нанима-
теля (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального служаще-
го муниципального совета муниципального 
образования муниципальный округ Самп-
сониевское к совершению коррупционных 
правонарушений (далее – уведомление) 
является должностной обязанностью му-
ниципального служащего, осуществляется 
письменно в произвольной форме (реко-
мендуемая форма уведомления приведена 
в приложении № 1 к настоящему Порядку) 
путем передачи его уполномоченному пред-
ставителем нанимателя (работодателем) 
муниципальному служащему (далее – упол-
номоченное лицо) или направления такого 
уведомления по почте.

2. Муниципальный служащий муници-
пального совета муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское 
(далее – муниципальный служащий, муни-
ципальный совет) обязан незамедлитель-
но уведомить представителя нанимателя 
(работодателя) обо всех случаях обращения 
к нему каких-либо лиц в целях склонения 
его к совершению коррупционных право-
нарушений.

В случае нахождения муниципального 
служащего в командировке, в отпуске, вне 
места прохождения муниципальной службы 
он обязан уведомить представителя нанима-
теля (работодателя) в течение двух рабочих 
дней с момента прибытия к месту прохожде-
ния муниципальной службы.

3. Муниципальный служащий, которому 
стало известно о факте обращения к иным 
муниципальным служащим муниципально-
го совета в связи с исполнением служебных 
обязанностей каких-либо лиц в целях скло-
нения их к совершению коррупционных 
правонарушений, вправе уведомить об этом 
представителя нанимателя (работодателя) 
с соблюдением процедуры, предусмотрен-
ной настоящим Порядком. 

4. Перечень сведений, подлежащих отра-
жению в уведомлении, должен содержать:

1) фамилию, имя, отчество, должность, 
место жительства и телефон лица, направив-
шего уведомление;

2) описание обстоятельств, при которых 
стало известно о случаях обращения к муни-
ципальному служащему в связи с исполнени-
ем им служебных обязанностей каких-либо 
лиц в целях склонения его к совершению кор-
рупционных правонарушений (дата, место, 
время, другие условия). Если уведомление 
направляется муниципальным служащим, 
указанным в пункте 3 настоящего Порядка, 
указывается фамилия, имя, отчество и долж-
ность муниципального служащего, которо-
го склоняют к совершению коррупционных 
правонарушений;

3) подробные сведения о коррупцион-
ных правонарушениях, которые должен был 
бы совершить муниципальный служащий по 
просьбе обратившихся лиц;

4) все известные сведения о физическом 
(юридическом) лице, склоняющем к корруп-
ционному правонарушению;

5) способ и обстоятельства склонения к 
коррупционному правонарушению, а также 
информацию об отказе (согласии) принять 
предложение лица о совершении коррупци-
онного правонарушения;

6) дата заполнения уведомления;
7) подпись муниципального служащего, 

подавшего уведомление.
К уведомлению прилагаются все имею-

щиеся материалы, подтверждающие обсто-
ятельства обращения в целях склонения 
муниципальных служащих к совершению 
коррупционных правонарушений.

5. Уведомления подлежат обязательной 
регистрации в журнале, который должен 
быть прошит и пронумерован, а также заве-
рен оттиском печати муниципального совета. 

Ведение журнала в муниципальном сове-
те возлагается на уполномоченное лицо.

Журнал хранится в месте, защищенном от 
несанкционированного доступа.

6. Уполномоченное лицо, принявшее уве-
домление, помимо его регистрации в журна-
ле, обязано выдать муниципальному служа-
щему, направившему уведомление, расписку 
с указанием данных о лице, принявшем уве-
домление, дате и времени его принятия.

В случае если уведомление поступило по 
почте, расписка направляется муниципаль-
ному служащему, направившему уведомле-
ние, по почте заказным письмом.

Отказ в регистрации уведомления, а также 
невыдача расписки не допускается.

7. Конфиденциальность полученных све-
дений обеспечивается представителем нани-
мателя (работодателя).

8. Проверка сведений, содержащихся 
в уведомлении, (далее – проверка) прово-
дится по решению главы внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Сампсониевское (далее – 
глава муниципального образования) уполно-
моченным лицом путем:

1) проведения бесед с муниципальным 
служащим, подавшим уведомление (указан-
ным в уведомлении); 

2) получения от муниципального служа-
щего, подавшего уведомление (указанного 
в уведомлении), с его согласия пояснений по 
сведениям, изложенным в уведомлении. 

Проверка проводится в течение пяти ра-
бочих дней с момента регистрации уведом-
ления.

9. По окончании проверки уведомление с 
приложением материалов проверки представ-
ляются главе муниципального образования 
для принятия решения о направлении инфор-
мации в правоохранительные органы.

Глава муниципального образования в те-
чение трех рабочих дней со дня получения 
им результатов проверки принимает реше-
ние о направлении уведомления в правоох-
ранительные органы. 

10. При уведомлении органов прокура-
туры или других государственных органов 
о фактах обращения каких-либо лиц в целях 
склонения к совершению коррупционного 
правонарушения муниципальный служащий 
одновременно сообщает об этом, в том числе 
с указанием содержания такого уведомления, 
представителю нанимателя (работодателю).

11. Уполномоченное лицо в течение трех 
рабочих дней сообщает муниципальному 
служащему, представившему уведомление, 
о решении, принятом главой муниципально-
го образования, в соответствии с пунктом 9 
настоящего Порядка.

Приложение № 1 к Порядку
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального совета 
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское к совершению 
коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, 

организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений
(рекомендуемая форма) 

Главе внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сампсониевское 
_______________________________________________

(Ф. И. О.)
От  _____________________________________________

(Ф. И. О., должность
_______________________________________________

муниципального служащего, место жительства, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ФАКТЕ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Сообщаю, что:
1.  ________________________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения 
______________________________________________________________________________________________ 

к муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей
______________________________________________________________________________________________ 

каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений)
______________________________________________________________________________________________ 

(дата, место, время, другие условия)
______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ .

2.  ________________________________________________________________________________________
         (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить

______________________________________________________________________________________________ 
муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц)

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ .

3.  ________________________________________________________________________________________
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

______________________________________________________________________________________________
склоняющем к коррупционному правонарушению)

______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ .

4.  ________________________________________________________________________________________
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению

______________________________________________________________________________________________
(подкуп, угроза, обман и т.д.), а также информация об отказе (согласии) принять

______________________________________________________________________________________________
предложение лица о совершении коррупционного правонарушения)

______________________________________________________________________________________________ .

______________________    ______________________    ________________________________
                       (дата)                                           (подпись)                                     (инициалы и фамилия)

Приложение:

Приложение к решению
муниципального совета МО Сампсониевское

от 18.12.2024 № 01-04/05-03

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ 

В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ К СОВЕРШЕНИЮ 

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИЯХ, 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕРКИ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ И ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

1. Утвердить Порядок уведомления пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о фак-
тах обращения в целях склонения муници-
пального служащего муниципального совета 
муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское к совершению 
коррупционных правонарушений, перечень 
сведений, содержащихся в уведомлениях, 

организация проверки этих сведений и поря-
док регистрации уведомлений согласно При-
ложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в га-
зете «Сампсониевский вестник».

3. Решение вступает в силу со дня офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
 М.М. Рыбчак



Газета «Сампсониевский Вестник»

Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции, издателя: 194100, 
Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 20.12.2024. Время подписания 
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00. 
Дата выхода в свет: 20.12.2024
Дизайн, компьютерная верстка:
ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Отпечатано: ИП Малаев Сергей Викторович, ИНН 300726134147
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 6, кв. 36

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№15 (905) 2024 от 20.12.2024

Тираж 5000 экз. Заказ №15. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  01-02/55
Санкт-Петербург 19 декабря 2024 года

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего местной Администрации муниципального образования му-
ниципальный округ Сампсониевское к совершению коррупционных пра-
вонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, орга-
низация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское

1. Уведомление представителя нанима-
теля (работодателя) о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служа-
щего местной Администрации муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Сампсониевское к совершению коррупци-
онных правонарушений (далее – уведомле-
ние) является должностной обязанностью 
муниципального служащего, осуществляет-
ся письменно в произвольной форме (реко-
мендуемая форма уведомления приведена 
в приложении № 1 к настоящему Порядку) 
путем передачи его уполномоченному пред-
ставителем нанимателя (работодателем) 
муниципальному служащему (далее – упол-
номоченное лицо) или направления такого 
уведомления по почте.

2. Муниципальный служащий местной 
Администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское 
(далее – муниципальный служащий, местная 
администрация) обязан незамедлительно уве-
домить представителя нанимателя (работо-
дателя) обо всех случаях обращения к нему 
каких-либо лиц в целях склонения его к совер-
шению коррупционных правонарушений.

В случае нахождения муниципального 
служащего в командировке, в отпуске, вне 
места прохождения муниципальной службы 
он обязан уведомить представителя нанима-
теля (работодателя) в течение двух рабочих 
дней с момента прибытия к месту прохожде-
ния муниципальной службы.

3. Муниципальный служащий, которому 
стало известно о факте обращения к иным 
муниципальным служащим местной адми-
нистрации в связи с исполнением служеб-
ных обязанностей каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений, вправе уведомить об этом 
представителя нанимателя (работодателя) с 
соблюдением процедуры, предусмотренной 
настоящим Порядком. 

4. Перечень сведений, подлежащих отра-
жению в уведомлении, должен содержать:

1) фамилию, имя, отчество, должность, 
место жительства и телефон лица, направив-
шего уведомление;

2) описание обстоятельств, при которых 
стало известно о случаях обращения к муни-
ципальному служащему в связи с исполне-
нием им служебных обязанностей каких-ли-
бо лиц в целях склонения его к совершению 
коррупционных правонарушений (дата, 
место, время, другие условия). Если уведом-
ление направляется муниципальным служа-
щим, указанным в пункте 3 настоящего По-
рядка, указывается фамилия, имя, отчество 
и должность муниципального служащего, 
которого склоняют к совершению коррупци-
онных правонарушений;

3) подробные сведения о коррупцион-
ных правонарушениях, которые должен был 
бы совершить муниципальный служащий 
по просьбе обратившихся лиц;

4) все известные сведения о физическом 
(юридическом) лице, склоняющем к корруп-
ционному правонарушению;

5) способ и обстоятельства склонения к 
коррупционному правонарушению, а также 
информацию об отказе (согласии) принять 

предложение лица о совершении коррупци-
онного правонарушения;

6) дата заполнения уведомления;
7) подпись муниципального служащего, 

подавшего уведомление.
К уведомлению прилагаются все имею-

щиеся материалы, подтверждающие обсто-
ятельства обращения в целях склонения 
муниципальных служащих к совершению 
коррупционных правонарушений.

5. Уведомления подлежат обязательной 
регистрации в журнале, который должен быть 
прошит и пронумерован, а также заверен 
оттиском печати местной администрации. 

Ведение журнала в местной администра-
ции возлагается на уполномоченное лицо.

Журнал хранится в месте, защищенном 
от несанкционированного доступа.

6. Уполномоченное лицо, принявшее уве-
домление, помимо его регистрации в журна-
ле, обязано выдать муниципальному служа-
щему, направившему уведомление, расписку 
с указанием данных о лице, принявшем уве-
домление, дате и времени его принятия.

В случае если уведомление поступило по 
почте, расписка направляется муниципаль-
ному служащему, направившему уведомле-
ние, по почте заказным письмом.

Отказ в регистрации уведомления, а так-
же невыдача расписки не допускается.

7. Конфиденциальность полученных све-
дений обеспечивается представителем на-
нимателя (работодателя).

8. Проверка сведений, содержащихся в 
уведомлении, (далее – проверка) проводит-
ся по решению главы местной администра-
ции уполномоченным лицом путем:

1) проведения бесед с муниципальным 
служащим, подавшим уведомление (указан-
ным в уведомлении); 

2) получения от муниципального служа-
щего, подавшего уведомление (указанного 
в уведомлении), с его согласия пояснений 
по сведениям, изложенным в уведомлении. 

Проверка проводится в течение пяти ра-
бочих дней с момента регистрации уведом-
ления.

9. По окончании проверки уведомление 
с приложением материалов проверки пред-
ставляются главе местной администрации 
для принятия решения о направлении ин-
формации в правоохранительные органы.

Глава местной администрации в течение 
трех рабочих дней со дня получения им 
результатов проверки принимает решение 
о направлении уведомления в правоохрани-
тельные органы. 

10. При уведомлении органов прокура-
туры или других государственных органов 
о фактах обращения каких-либо лиц в целях 
склонения к совершению коррупционного 
правонарушения муниципальный служащий 
одновременно сообщает об этом, в том числе 
с указанием содержания такого уведомления, 
представителю нанимателя (работодателю).

11. Уполномоченное лицо в течение трех 
рабочих дней сообщает муниципальному 
служащему, представившему уведомление, 
о решении, принятом главой местной ад-
министрации, в соответствии с пунктом 9 
настоящего Порядка.

Приложение № 1 к Порядку
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское к совершению 

коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, 
организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлени

(рекомендуемая форма) 
Главе местной Администрации муниципального образования 

муниципальный округ Сампсониевское 
_______________________________________________

(Ф. И. О.)
От  _____________________________________________

(Ф. И. О., должность
_______________________________________________

муниципального служащего, место жительства, телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ФАКТЕ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Сообщаю, что:
1.  ________________________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения 
______________________________________________________________________________________________ 

к муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей
______________________________________________________________________________________________ 

каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений)
______________________________________________________________________________________________ 

(дата, место, время, другие условия)
______________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ .

2.  ________________________________________________________________________________________
         (подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить

______________________________________________________________________________________________ 
муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц)

______________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ .

3.  ________________________________________________________________________________________
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

______________________________________________________________________________________________
склоняющем к коррупционному правонарушению)

______________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________ .

4.  ________________________________________________________________________________________
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению

______________________________________________________________________________________________
(подкуп, угроза, обман и т.д.), а также информация об отказе (согласии) принять

______________________________________________________________________________________________
предложение лица о совершении коррупционного правонарушения)

______________________________________________________________________________________________ .

______________________    ______________________    ________________________________
                       (дата)                                           (подпись)                                     (инициалы и фамилия)

Приложение:

1. Утвердить Порядок уведомления пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о фак-
тах обращения в целях склонения муници-
пального служащего местной Администрации 
муниципального образования муниципаль-
ный округ Сампсониевское к совершению 
коррупционных правонарушений, перечень 
сведений, содержащихся в уведомлениях, ор-
ганизация проверки этих сведений и порядок 

регистрации уведомлений согласно Приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановле-
ние в газете «Сампсониевский вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования.

Глава местной Администрации
МО Сампсониевское

И.М. Ермолаев

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

Большой Сампсониевский пр., д. 86, Санкт-Петербург, 194100, 
тел./факс (812)596-32-78;  e-mail:   mosamson@mail.ru;  http://www.mo-12.ru
ОКПО 79691349 ОГРН 1057813024521 ИНН 7802339560 КПП 780201001

Приложение к постановлению
местной Администрации МО Сампсониевское

от 19.12.2024 № 01-02/55

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ 

СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОВЕРКИ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ И ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

2 Муниципальный округ Сампсониевское8


